
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Câmara Municipal de Jarinu 
CNPJ: 01.569.688/0001-98 
Endereço: Rua Antônio de Aguiar 
Peçanha, 200 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP 
Telefone: (11) 4016-4330

Página 1 de 7Edição nº 341

dezembro 2024

13 dezembro 24

SUMÁRIO
GOVERNO | Decretos Municipais....................................................... 2
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos......................... 2
EDUCAÇÃO | Editais........................................................................... 5
CÂMARA MUNICIPAL | Atos do Poder Legislativo.............................. 6



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 7Edição nº 34113 dezembro 24

GOVERNO | Decretos MunicipaisGOVERNO | Decretos Municipais
PORTARIA Nº 13.095, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

“DETERMINA ABERTURA DE SINDICÂNCIA PARA APURAÇÃO 
DOS FATOS RELATADOS NO MEMORANDO Nº 2.710/2024”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO,  Prefeita Municipal 
de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: 

- Art. 1º - D E T E R M I N A R a abertura de SINDICÂNCIA 
PARA APURAÇÃO DOS FATOS RELATADOS NO MEMORANDO 
nº 2.710/2024, sendo realizada pela Comissão Permanente 
de Sindicância, nomeada através da Portaria nº 12.489, 
de 30 de Outubro de 2023, devendo que os trabalhos 
sejam concluídos no prazo estipulado no artigo 88 da Lei 
Complementar nº 129/2011.

- Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 06 de Dezembro de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.				  

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.096, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

“EXONERA A PEDIDO o SR. FERNANDO APARECIDO 
COLLANGE, do cargo em comissão de ASSESSOR II na 
Secretaria Municipal de Saúde.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - E X O N E R A R a pedido o Sr. FERNANDO 
APARECIDO COLLANGE, portador da Cédula de Identidade 
RG. 23.328.346-8-SSP/SP, CPF. 137.583.878-41 e da Carteira 
de Trabalho e Previdência Social nº 72729 Série 0032-SP, do 
cargo em comissão de ASSESSOR II na Secretaria Municipal 
de Saúde.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 06 de Dezembro de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.097, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024.

“Autoriza o servidor municipal Sr. GUILHERME CRUZ DE 
OLIVEIRA a conduzir veículos oficiais da Municipalidade”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - A U T O R I Z A R o servidor municipal Sr. GUILHERME 
CRUZ DE OLIVEIRA, portador da CNH nº 05044171901 - 
Categoria B a conduzir veículos oficiais da Municipalidade.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 12 de Dezembro de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/00564/23/05, 
36/00565/23/05, 36/00570/23/05, 36/00574/23/05, 
36/00575/23/05, 36/00685/23/05, 36/00686/23/05, 
36/00689/23/05 – FDE (FUNDAÇÃO PARA 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO)

Nos termos do art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto 
Municipal nº 3348/2023, através do Processo Administrativo 
Municipal nº 211/2024, RATIFICO E HOMOLOGO, o ato da 
contratação em favor da empresa Maqmóveis Indústria e 
Comércio de Móveis Ltda. – CNPJ nº 54.826.367/0004-30, 
detentora das Atas de Registro de Preços abaixo, cujo objeto 
trata da aquisição e distribuição de mobiliários – mesas, 
nas escolas da rede pública de ensino, diretorias de ensino 
e demais órgãos participantes, no âmbito do Estado de São 
Paulo, pelo valor total de R$ 426.274,44 (duzentos e vinte 
e seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 7Edição nº 34113 dezembro 24

quatro centavos).

ATA Nº 36/00564/23/05 – CÓD. ITEM AB-06 - ARMÁRIO 
BAIXO DE MADEIRA COM 2 PRATELEIRAS E RODÍZIOS, COR 
CINZA/AZUL – QUANT: 08 – VALOR TOTAL: R$ 11.940,00

ATA Nº 36/00689/23/05 – CÓD. ITEM ME-21 - MESA 
RETANGULAR FIXA DE USO MÚLTIPLO, 90 CM, COR CINZA – 
QUANT: 50 – VALOR TOTAL: R$ 36.500,00

ATA Nº 36/00565/23/05 – CÓD. ITEM AA-03 - ARMÁRIO ALTO 
DE MADEIRA COM 4 PRATELEIRAS, COR CINZA – QUANT: 08 – 
VALOR TOTAL: R$ 8.427,44

ATA Nº 36/00565/23/05 – CÓD. ITEM GV-02 - GAVETEIRO DE 
MADEIRA COM 3 GAVETAS E RODÍZIOS, COR CINZA – QUANT: 
01 – VALOR TOTAL: R$ 980,00

ATA Nº 36/00689/23/05 – CÓD. ITEM ME-22 - MESA 
RETANGULAR FIXA DE USO MÚLTIPLO, 120 CM, COR CINZA – 
QUANT: 02 – VALOR TOTAL: R$ 1.420,00

ATA Nº 36/00689/23/05 – CÓD. ITEM ME-24 - MESA 
RETANGULAR FIXA DE USO MÚLTIPLO, 160 CM, COR CINZA – 
QUANT: 04 – VALOR TOTAL: R$ 3.196,00

ATA Nº 36/00689/23/05 – CÓD. ITEM ME-25 - MESA DE 
REUNIÃO RETANGULAR FIXA DE USO MÚLTIPLO, 200 CM, 
COR CINZA – QUANT: 18 – VALOR TOTAL: R$ 13.410,00

ATA Nº 36/00574/23/05 – CÓD. ITEM MR-02 - MURAL EM 
PAINEL DE MDF, COR CINZA – QUANT: 35 – VALOR TOTAL: R$ 
12.880,00

ATA Nº 36/00575/23/05 – CÓD. ITEM QB-03 - QUADRO 
BRANCO MULTIFUNCIONAL EM AÇO CERÂMICO, 
CANTONEIRAS BRANCAS – QUANT: 20 - VALOR TOTAL: R$ 
74.000,00

ATA Nº 36/00570/23/05 – CÓD. ITEM CD-08 - CADEIRA FIXA 
DE USO MÚLTIPLO EM PLÁSTICO INJETADO, COR AZUL – 
QUANT: 165 – VALOR TOTAL: R$ 58.575,00

ATA Nº 36/00570/23/05 – CÓD. ITEM CD-12 - CADEIRA FIXA 
DE USO MÚLTIPLO EM PLÁSTICO INJETADO, COR LARANJA – 
QUANT: 36 – VALOR TOTAL: R$ 12.780,00

ATA Nº 36/00685/23/05 – CÓD. ITEM AQ-03 - ARQUIVO DE 
AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS COM 4 GAVETAS, COR CINZA 
– QUANT: 40 – VALOR TOTAL: R$ 36.854,00

ATA Nº 36/00685/23/05 – CÓD. ITEM AR-02 - ARMÁRIO 
ALTO DE AÇO COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS, COR CINZA – 
QUANT: 120 – VALOR TOTAL: R$ 120.912,00

ATA Nº 36/00686/23/05 – CÓD. AR-05 - ARMÁRIO ALTO DE 
AÇO COM 6 PORTAS , COR CINZA/COLORIDO (4 CORES) – 
QUANT: 20 – VALOR TOTAL: R$ 34.400,00

JARINU, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 

Cristiane Aparecida Buzo De Lima
Secretária Municipal de Educação

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 90010/2024/FNDE/MEC

Nos termos do art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto 
Municipal nº 3348/2023, através do Processo Administrativo 
Municipal nº 208/2024, RATIFICO E HOMOLOGO, o ato da 
contratação em favor da empresa Maqmóveis Indústria 
e Comércio de Móveis Ltda. – CNPJ nº 54.826.367/0004-
30, detentora da Ata de Registro de Preços nº 030/2024, 
gerenciada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação (FNDE) – Ministério da Educação (MEC), cujo 
objeto trata da aquisição de mobiliários escolares pelos 
Estados, Distrito Federal e Municípios, sendo o item 44 
(conjunto aluno CJA-05-ABS) e item 47 (conjunto professor 
CJP-01), constantes no Grupo 07 (abrangência SP), pelo valor 
total de R$ 328.324,00 (trezentos e vinte e oito mil trezentos 
e vinte e quatro reais).

JARINU, 12 DE DEZEMBRO DE 2024.

Cristiane Aparecida Buzo De Lima
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 061/2024 – Data: 27/11/2024 – Processo nº 
141/2024 – Objeto: prestação de serviços para execução 
de obra civil com fornecimento de materiais, mão de obra, 
equipamentos e ferramentas necessários para a execução 
para construção de Quadra Poliesportiva e de Areia, em 
área pública denominada de “Parque Adelaide Manara 
Moura“, localizado na Rua 17, s/n°, Vila Primavera, Jarinu/
SP – Contratada: L&T Empreendimentos E Construções Ltda. 
EPP - Valor: R$ 235.845,90 – Vigência: 03 (três) meses – 
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 08/2024

Contrato nº 062/2024 – Data: 27/11/2024 – Processo 
Eletrônico nº 916/2024 – Objeto: aquisição de medicamentos 
gerados via Demandas Judiciais - Pregabalina 75mg, 
Pregabalina 150mg, Ciclobenzaprina 10mg, Cloridrato e 
Extrato de Cannabis 160,32mg, visando suprir a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: Reis Farmácia 
De Manipulação Ltda. – EPP – Valor: R$ 21.409,20 – Vigência: 
12 (doze) meses – Modalidade: Dispensa de Licitação com 
fulcro no Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021

Contrato nº 063/2024 – Data: 02/12/2024 – Processo 
Eletrônico nº 890/2024 – Objeto: Contratação de empresa 
para elaboração de Estudo Técnico Preliminar de viabilidade 
econômico-financeira para instrução de processo de 
concessão de serviços públicos de guincho, apreensão, 
remoção, guarda e depósito de veículos automotores 
envolvidos em sinistro, infrações previstas nas legislações 
de transito, transporte público e privado e abandonados em 
vias públicas no Município de Jarinu conforme solicitação da 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 4 de 7Edição nº 34113 dezembro 24

Secretaria Municipal De Mobilidade E Planejamento Viário 
– Contratada: CL4 Administra Serviços Ltda. ME - Valor: R$ 
38.800,00 – Vigência: 30 (trinta) dias – Modalidade: Dispensa 
de Licitação com fulcro no Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/2021

Contrato nº 064/2024 – Data: 02/12/2024 – Processo nº 
156/2024 – Objeto: contratação de empresa especializada 
para confecção de carnês de IPTU para o exercício de 2025, 
com código de barras no padrão da FEBRABAN, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Finanças – Contratada: Smarapd Informática Ltda. - Valor: 
R$ 55.200,00 – Vigência: 03 (três) meses – Modalidade: 
Dispensa de Licitação com fulcro no Artigo 75, Inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/2021

Contrato nº 065/2024 – Data: 04/12/2024 – Processo nº 
190/2024 – Objeto: contratação de empresa especializada 
para a execução de obras e serviços comuns de engenharia 
destinados à construção, finalização e acabamentos no 
formato de construção modular, conforme padrão FNDE, 
para a ampliação de três salas de aulas com sanitários na 
unidade EMEF Prefeito Júlio Squizatto – Contratada: Arcomeg 
Arquitetura e Comercio e Engenharia Eireli EPP - Valor: 
R$ 478.000,00 – Vigência: 03 (três) meses – Modalidade: 
Concorrência Eletrônica nº 013/2024

Contrato nº 066/2024 – Data: 04/12/2024 – Processo nº 
146/2024 – Objeto: contratação de empresa de engenharia, 
especializada no ramo, para prestação de serviços para 
execução de obra civil com fornecimento de materiais, mão 
de obra, equipamentos e ferramentas necessários para a 
execução de reforma e ampliação de centro de especialidades, 
no prédio público existente localizado na Rua João Pessoa, n° 
560, Bairro Vila Rica – Contratada: L&T Empreendimentos E 
Construções Ltda. EPP – Valor: R$ 3.775.264,51 – Vigência: 
12 (doze) meses – Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 
009/2024

Contrato nº 067/2024 – Data: 05/12/2024 – Processo nº 
186/2024 – Objeto: aquisição de 1.190 (um mil cento e 
noventa) kits de natal para os Servidores da Prefeitura 
Municipal De Jarinu – Contratada: M. Zamboni Com. E 
Rep. De Prod. Alimentícios E Merc. Em Geral EPP – Valor: 
R$ 452.200,00 – Vigência: 60 dias – Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 043/2024 

Contrato nº 068/2024 – Data: 06/12/2024 – Processo 
Eletrônico nº 457/2024 – Objeto: contratação de empresa 
especializada para coleta, transporte, transbordo, tratamento 
e destinação final de resíduos sólidos de serviço de saúde – 
RSS, grupos A, B e E, com fornecimento de equipamentos 
e mão de obra necessária para execução dos serviços, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde – Contratada: Reobote Engenharia Ltda. EPP – Valor: 
R$ 41.694,00 – Vigência: 12 (doze) meses – Modalidade: 
Eletrônico nº 039/2024

Contrato nº 069/2024 – Data: 09/12/2024 – Processo 

nº 200/2024 – Objeto: contratação de suporte técnico 
especializado para prestação de serviços em verificação de 
resultados de ações e projetos propostos pela administração 
pública do Município de Jarinu e planejamento e 
acompanhamento de programas e políticas públicas para o 
período de 2025/2028 – Contratada: FORMATIVA – Gestão 
de Projetos, Desenvolvimento Organizacional e de Pessoal 
Ltda. – EPP – Valor: R$ 28.400,00 – Vigência: 03 (três) meses 
– Modalidade: Dispensa de Licitação com fulcro no Artigo 75, 
Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021

Jarinu, 13 de dezembro de 2024

Maria Aparecida Adomaitis
Secretária Municipal de Administração

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 5 de 7Edição nº 34113 dezembro 24

 EDUCAÇÃO | Editais EDUCAÇÃO | Editais

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU 
Estado de São Paulo 

 
 

 

COMUNICADO 02 – ALTERAÇÃO DE DATAS – RESULTADO SEGUNDA FASE 
PROCESSO SELETIVO  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2024 

 
Informamos que, devido ao número significativo de candidatos aprovados para a segunda fase, a publicação do 
edital de homologação do Resultado Final será realizada na seguinte data descrita abaixo. 

 

NO ANEXO III CRONOGRAMA PREVISTO, LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU: 
 

17/12/2024 Publicação do Edital de Homologação do Resultado Final, nos veículos oficiais de divulgação do Processo 
Seletivo Simplificado. 

Para que ninguém alegue desconhecimento, publique-se. 

 
Jarinu/SP, 13 de dezembro de 2024. 

 
DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO 

PREFEITA MUNICIPAL DE JARINU/SP 
 

 

 

 
 

 

 

 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 6 de 7Edição nº 34113 dezembro 24

CÂMARA MUNICIPAL | Atos do Poder LegislativoCÂMARA MUNICIPAL | Atos do Poder Legislativo
ATO DA MESA DIRETORA N.º 05/2024.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO “VALE CESTA DE NATAL E FINAL 
DE ANO” PARA OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JARINU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARINU, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e considerando a valorização 
dos servidores públicos desta Casa Legislativa, resolve:

Art. 1º Fica instituído o “Vale Cesta de Natal e Final de Ano” 
destinado aos servidores da Câmara Municipal de Jarinu, 
como benefício excepcional de caráter indenizatório, a ser 
concedido no mês de dezembro de cada ano.

Art. 2º O “Vale Cesta de Natal e Final de Ano” tem como 
objetivo reconhecer o empenho e dedicação dos servidores 
ao longo do exercício e proporcionar condições para 
celebração das festividades de final de ano.

Art. 3º O valor do “Vale Cesta de Natal e Final de Ano” 
será fixado anualmente pela Mesa Diretora, observando 
os critérios de disponibilidade orçamentária e financeira, 
mediante análise da unidade de controle interno.

§ 1º O benefício será concedido a todos os servidores 
efetivos, comissionados e contratados temporariamente, 
que estiverem em exercício na Câmara Municipal na data de 
publicação deste Ato.

§ 2º O benefício será proporcional ao período trabalhado 
no exercício, para servidores admitidos após o início do ano 
corrente.

§ 3º Não terão direito ao benefício os servidores que 
estiverem afastados sem remuneração.

Art. 4º O benefício será concedido em forma de vale, crédito 
eletrônico ou outro meio definido pela Administração, que 
permita a aquisição de gêneros alimentícios e produtos 
típicos das festividades de final de ano.

Art. 5º As despesas decorrentes deste Ato correrão por 
conta das dotações orçamentárias próprias, previstas no 
orçamento vigente da Câmara Municipal, respeitando os 
limites estabelecidos pela Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 6º A implementação e regulamentação do “Vale Cesta 
de Natal e Final de Ano” serão realizadas pela Presidência 
da Câmara Municipal, mediante Portaria específica, 
que definirá os procedimentos administrativos para sua 
operacionalização.

Art. 7º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Registrado e publicado no Diário Oficial do Município.

Jarinu, 02 de dezembro de 2024.

Simone Gerez de Moura
Presidente

Marlene Lorencini
1ª Secretária
			                	
Rogério Pereira de Souza
2º Secretário

PORTARIA Nº 16, de 12 de dezembro de 2024.

“DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO VALOR DO “VALE 
CESTA DE NATAL E FINAL DE ANO” PARA OS SERVIDORES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JARINU.”

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARINU, ESTADO 
DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, amparado 
pelo artigo 29 da Lei Orgânica Municipal e Ato da Mesa nº 
05/2024, RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido o valor de R$ 350,00 (trezentos e 
cinquenta reais) para o “Vale Cesta de Natal e Final de Ano”, 
a ser concedido aos servidores da Câmara Municipal de 
Jarinu no mês de dezembro do exercício corrente.

Art. 2º O benefício será concedido nos termos previstos no 
Ato da Mesa n.º 05/2024, sendo disponibilizado por meio de 
crédito eletrônico ou outro meio definido pela Administração, 
exclusivamente para aquisição de gêneros alimentícios e 
produtos típicos das festividades de final de ano.

Art. 3º Compete ao Departamento de Recursos Humanos da 
Câmara Municipal adotar as providências necessárias para 
operacionalização da concessão do benefício, observando os 
critérios de proporcionalidade e elegibilidade previstos no 
Ato mencionado.

Art. 4º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por 
conta das dotações orçamentárias próprias, previstas no 
orçamento vigente da Câmara Municipal de Jarinu.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrado e Publicado no Mural Oficial e Diário Oficial do 
Município de Jarinu.

Câmara Municipal de Jarinu, em 12 de dezembro de 2024.

Simone Gerez de Moura
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 
- COMUNICADO

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARINU, Estado 
de São Paulo, Sra. Simone Gerez de Moura invocando 
os princípios da transparência e publicidade que regem 
a administração pública, noticia a realização de SESSÃO 
EXTRAORDINÁRIA, no dia 17 de dezembro de 2024 (terça-
feira), com início às 17:30 horas, no plenário da Câmara 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 7 de 7Edição nº 34113 dezembro 24

Municipal de Jarinu.

A sessão extraordinária terá como objetivo deliberar sobre o 
Projeto de Lei nº 92/2024 (Autoriza a Concessão do Abono 
FUNDEB aos Profissionais da educação básica Remunerado 
no FUNDEB 70% da Rede Municipal de Ensino, na Forma 
Específica); Projeto de Lei nº 93/2024 (Dispõe sobre abertura 
de Crédito Suplementar por Excesso de Arrecadação);  
Projeto de Lei nº 94/2024 (Dispõe sobre abertura de Crédito 
Suplementar por Anulação de Dotação); e Projeto de Lei nº 
95/2024 (Dispõe sobre o procedimento para a instalação 
de infraestrutura de suporte para Estação Transmissora de 
Radiocomunicação - ETR autorizada pela Agência Nacional 
de Telecomunicações - ANATEL, nos termos da legislação 
federal vigente.)

Dessa forma é realizado o chamamento público, a todos 
quanto interessarem, para participarem desta sessão.

Registrado e publicado no diário oficial.

Jarinu – Estado de São Paulo, 13 de dezembro de 2024.

Simone Gerez de Moura
Presidente

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

		2024-12-13T17:19:46-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




